
Шпаркасе Банка АД Скопје Образец АПРО

во 000 денари

Ред. 

бр. 
ОПИС Износ Забелешка

1 2 3 4

I

1 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД КРЕДИТНИОТ РИЗИК

1,1 Актива пондерирана според кредитниот ризик со примена на 

стандардизиран пристап 70.996.550

1,2 Капитал потребен за покривање на кредитниот ризик 5.679.724

2 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ВАЛУТНИОТ РИЗИК

2,1 Агрегатна девизна позиција 1.203.460

2,2 Нето-позиција во злато 0

2,3 Капитал потребен за покривање на валутниот ризик 96.277

2,4 Актива пондерирана според валутниот ризик 1.203.460

3 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ОПЕРАТИВНИОТ РИЗИК

3,1 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

пристапот на базичен индикатор 513.841

3,2 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

стандардизираниот пристап 0

3,3 Актива пондерирана според оперативниот ризик 6.423.008

4 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ДРУГИТЕ РИЗИЦИ

4,1

Капитал потребен за покривање на ризикот од промена на цените на 

стоките 

4,2 Капитал потребен за покривање на пазарните ризици 

4,3

Капитал потребен за покривање на ризикот од порамнување / 

испорака

4,4

Капитал потребен за покривање на ризикот од другата договорна 

страна

4,5 Капитал потребен за покривање на другите ризици (4.1+4.2+4.3+4.4)

4,6 Актива пондерирана според други ризици

5 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИTE 78.623.018

6 Капитал потребен за покривање на ризиците 6.289.841

7 СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 15.014.465

8 СТАПКА НА АДЕКВАТНОСТ НА КАПИТАЛОТ (7/5) 19,10%

Образец АПРО:  Извештај за активата пондерирана според ризиците, состојба на 31.03.2025

АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИТЕ

II. Дополнителен податок за износот на инструментите:


